
UCHWAŁA NR LXVI.392.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy Zagrodno 
z dnia 24 stycznia 2023 r. za zasadną 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 24 stycznia 2023 r. Stowarzyszenia Ruch Społeczny Gminy Zagrodno na 
działalność Wójta Gminy Zagrodno, uznaje się skargę za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Zagrodno, zobowiązując 
jednocześnie Przewodniczącego do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8C9E7C-9362-44A2-A71B-EE806AA9B4FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24.01.2023 r. została złożona skarga na działalność Wójta Gminy Zagrodno, która dopuszcza się 
naruszania praworządności nie udzielając odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej. Po 
analizie przedmiotowej skargi stwierdzono, że z treści wynika, iż Skarżącym jest Stowarzyszenie Ruch 
Społeczny Gminy Zagrodno, jednak w żadnej części skargi nie zamieszczono informacji, czy osoby 
fizyczne (Eryk Wawrzkiewicz, Bogusław Kamiński, Anna Dobrucka - Mitura), które skargę wystosowały, 
są uprawnione do właściwej reprezentacji Stowarzyszenia Ruch Społeczny Gminy Zagrodno będącej 
Skarżącym w sprawie zainicjowanej otrzymanym pismem. Wobec czego w dniu 7 lutego 2023 r. 
Przewodniczący Rady Gminy Zagrodno wezwał Skarżących do uzupełnienia braków formalnych wniosku 
w ciągu 7 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma. W dniu17 lutego 2023 r. Skarżący złożył pismo 
uzupełniające wskazane braki formalne, wobec powyższego w dniu 20 lutego 2023 r. Przewodniczący Rady 
Gminy Zagrodno przekazał skargę wraz z załącznikami i kompletem zgromadzonej dokumentacji 
Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 23 lutego 2023 r. Przewodniczący Rady Gminy Zagrodno zawiadomił Skarżącego, iż 
przedmiotowa skarga zostanie rozpatrzona w terminie do dnia 31 marca 2023 r. z uwagi na potrzebę 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

W dniu 28 lutego 2023 r. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się pismem do 
Wójta Gminy Zagrodno o ustosunkowanie się do treści złożonej skargi wyznaczając 14 dniowy termin. 
W dniu 14 marca 2023 r. Wójt udzieliła odpowiedzi w której uzasadniła, że nieudzielanie informacji 
publicznej spowodowane było nawarstwieniem obowiązków, wskazując że działanie Skarżących ma na celu 
doprowadzenie do paraliżu i zdyskredytowania organów gminy i nie ma nic wspólnego z realizacją 
uprawnień wynikających z obowiązujących przepisów prawa, gdyż z ich inicjatywy często prowadzone są 
równoległe postępowania w tych samych sprawach przed Sądem Administracyjnym, Wojewodą, 
Samorządowym Kolegium Odwoławczym, jak również w gminie. W ocenie Wójta powoduje to chaos 
i narusza porządek prawny. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z dokumentacją przedstawioną przez Skarżących 
oraz pisemną odpowiedzią Wójta Gminy Zagrodno na posiedzeniu w dniu 
21 marca 2023 r. uznała skargę o nieudzielanie odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji 
publicznej za zasadną, jednocześnie wnioskując o zwrócenie się do organu wykonawczego o dołożenie 
większej staranności oraz nadzoru nad urzędnikami personalnie odpowiedzialnymi za nieprawidłowe 
realizowanie ustawy. 

Komisja Skarg, Wniosków i petycji i zwraca się z wnioskiem do Rady Gminy Zagrodno o podjęcie 
uchwały w przedmiocie zasadności skargi na Wójta Gminy Zagrodno z dnia 24 stycznia 2023 r. 

Rada Gminy Zagrodno rozpoznając skargę, biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w niniejszej sprawie uznała skargę za zasadną. 

Pouczenie: 

Rada Gminy Zagrodno informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi w rozumieniu art. 237 §3 w związku z art. 238 §1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.), 
od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy, ani środek zaskarżenia. 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) - w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA8C9E7C-9362-44A2-A71B-EE806AA9B4FD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



